

**Protokół Nr 19/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego dnia 1 kwietnia 2019 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8:15 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Andrzej Chromiński, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Michał Motowidełko.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak - Sekretarz Powiatu;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pan Bogdan Nowakowski - Naczelnik Wydziału PEZ;
- Pani Marzena Kościukiewicz - Naczelnik Wydziału DG;
- Pani Jolanta Wesołowska - Naczelnik Wydziału GN;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego (przy ul. Okrężnej 3) /przedstawia pani Jolanta Wesołowska/.
2. Wybór najkorzystniejszej oferty na wykonanie zadania pod nazwą „Dostawa fabrycznie nowej obrabiarki (tokarki) do pracowni obrabiarek oraz narzędzi i urządzeń do pracowni elektromechaniki Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie w ramach realizacji projektu pt. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim – projekt infrastrukturalny”” /przedstawia pan Bogdan Nowakowski/.
3. Wybór ofert na realizację zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2019r. /przedstawia pani Joanna Rybczyńska/.
4. Podjęcie uchwały w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie drogi gminnej nr 00611F (km 0+022,12-0+121,09), rozbudowie drogi gminnej nr 103629F (km 0+015,71-0+061,35), rozbudowie drogi krajowej nr 92 (km 48+085,85-48+459,46) w ramach inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 00611F wraz z przebudową skrzyżowania drogi krajowej nr 92 z drogami gminnymi nr 00611F i nr 103629F oraz budowa drogi na działce nr 454 w obrębie I Świebodzina” /przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/.
5. Sytuacja strajkowa w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Świebodziński /przedstawia pan Artur Karkocki/.
6. Sprawy różne:
Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Ad.1

Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji POMOST w Świebodzinie wystąpiło z wnioskiem (załącznik nr 2) o użyczenie obiektu przy ul. Okrężnej 3 w Świebodzinie na czas oznaczony tj. 5 lat w związku z realizacją projektów w ramach EFS. Stowarzyszenie zaplanowało również adaptację pomieszczeń sali gimnastycznej na projekt „Klub dziecięcy Baja Land” na kwotę ok. 200.000zł i w chwili obecnej ta sala jest im bardzo potrzebna.

Pani Wesołowska dodała, że do użyczenia nieruchomości na okres 5 lat nie jest wymagana uchwała Rady, tylko Zarządu. W związku tym, iż obecnie cała nieruchomość nie jest jeszcze wolna, gdyż mają swoją siedzibę inne stowarzyszenia zaproponowała, aby w chwili obecnej

użyczyć pomieszczenia sali gimnastycznej wraz zapleczem. W związku z tym pani Wesołowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 3).

Starosta dodał, że Stowarzyszenie jest zainteresowane wykupem nieruchomości w przyszłości. Stowarzyszenie ubiega się o status organizacji pożytku publicznego. Dla Stowarzyszeń, korzystających z pomieszczeń przy ul. Okrężnej tj. dla Stowarzyszenia Miłośników Aktywnego i Zdrowego Stylu Życia „Totis Viribus” i dla Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Joker” wręczono wypowiedzenia, Klub Sportów Walki Profight może korzystać z pomieszczeń do końca kwietnia br. Aktualnie jest problem z płaceniem za media przez stowarzyszenia.

Starosta zaproponował, aby sporządzić projekt umowy użyczenia nieruchomości, który będzie zabezpieczał interesy powiatu. Uwzględnić również zapis, że jeśli stowarzyszenie nie przeznaczy środków na adaptację pomieszczeń, umowę można w każdej chwili rozwiązać. Należy również jasno określić ponoszenie kosztów mediów. Stowarzyszenie ma również przedłożyć harmonogram prowadzonych działań inwestycyjnych.

Projekt umowy użyczenia należy przedstawić do akceptacji Zarządu Powiatu.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wyraził zgodę na oddanie w użyczenie Stowarzyszeniu na Rzecz Edukacji POMOST w Świebodzinie na czas oznaczony tj. 5 lat budynku sali gimnastycznej wraz z zapleczem, o powierzchni zabudowy 224,0m², wchodzącego w skład kompleksu zabudowań usytuowanych na terenie nieruchomości należącej do zasobu nieruchomości Powiatu Świebodzińskiego, położonej w jednostce ewidencyjnej: Świebodzin – miasto, obręb ewidencyjny: 2, przy ul. Okrężnej 3, oznaczonej ewidencyjnie działką nr 235/21 o powierzchni 0,0898 ha objętej księgą wieczystą o nr ZGIS/00054316/0 prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Świebodzinie, V Wydział Ksiąg Wieczystych, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej w celu utworzenia klubu dziecięcego w ramach realizowanego projektu i podjął Uchwałę Nr 42/2019 w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości z zasobu Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 4.

Ad.2

Pan Bogdan Nowakowski poinformował, iż odbył się na wykonanie zadania pod nazwą „Dostawa fabrycznie nowej obrabiarki (tokarki) do pracowni obrabiarek oraz narzędzi i urządzeń do pracowni elektromechaniki Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie w ramach realizacji projektu pt. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim – projekt infrastrukturalny”. Najkorzystniejszą ofertę w części I – dostawa fabrycznie nowej obrabiarki złożyła DMG MORI Polska Sp. z o. o., ul. Fabryczna 7, 63-300 Pleszew (za kwotę 510.450,00 zł brutto), a w części II – dostawa narzędzi i urządzeń złożyło Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe „Micro” Marek Kowalski, ul. Lipowa 1, 48-385 Otmuchów (za kwotę 46.816,26 zł brutto).

Komisja przetargowa zaproponowała, aby te oferty wybrać. W związku z tym pan Bogdan Nowakowski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty na wykonanie zadania pod nazwą „Dostawa fabrycznie nowej obrabiarki (tokarki) do pracowni obrabiarek oraz narzędzi i urządzeń do pracowni elektromechaniki Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie w ramach realizacji projektu pt. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim – projekt infrastrukturalny” (załącznik nr 5).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) wybrał najkorzystniejszą ofertę zaproponowaną przez komisję przetargową – dotyczy części I – dostawa fabrycznie nowej obrabiarki tj. DMG MORI Polska Sp. z o. o., ul. Fabryczna 7, 63-

300 Pleszew oraz część II – dostawa narzędzi i urządzeń tj. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe „Micro” Marek Kowalski, ul. Lipowa 1, 48-385 Otmuchów na wykonanie zadania pod nazwą: „Dostawa fabrycznie nowej obrabiarki (tokarki) do pracowni obrabiarek oraz narzędzi i urządzeń do pracowni elektromechaniki Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie w ramach realizacji projektu pt. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim – projekt infrastrukturalny”” i podjął uchwałę Nr 43/2019 w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty na wykonanie zadania pod nazwą „Dostawa fabrycznie nowej obrabiarki (tokarki) do pracowni obrabiarek oraz narzędzi i urządzeń do pracowni elektromechaniki Powiatowego Zespołu Szkół w Świebodzinie w ramach realizacji projektu pt. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim – projekt infrastrukturalny””. Uchwała stanowi załącznik nr 6.

Ad.3

Zarząd Powiatu zapoznał się ze złożonymi ofertami na realizację zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2019 roku (załącznik nr 7) wraz z oceną merytoryczno-finansową złożonych ofert realizacji zadań publicznych przez komisję dokonującą oceny tych ofert.

Następnie pani Joanna Rybczyńska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2019 roku. (załącznik nr 8).

W trakcie analizy złożonych ofert Starosta zawniósł, aby dla Stowarzyszenia „Świebodziński Parasol Nadziei” na zadanie – Warsztaty „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców” przyznać dotację w wysokości 2.686,22zł.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) przychylił się do tej propozycji i dla Stowarzyszenia „Świebodziński Parasol Nadziei” przyznał dotację w wysokości 2.686,22zł.

Po zapoznaniu się z przedstawionym materiałem i jego analizie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) udzielił dotacji na realizację zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2018 roku dla następujących organizacji pozarządowych w zakresie:

1) prowadzenie doradztwa w zakresie praw osób niepełnosprawnych oraz rehabilitacji zawodowej:

a) Świebodzińskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym na zadanie - Prowadzenie Punktu Informacyjnego dla Osób Niepełnosprawnych – dotacja w wysokości 15.073,74zł;

b) Stowarzyszenie Osób Niewidomych i Słabowidzących z Powiatu Świebodzińskiego na zadanie – Profilaktyka i pomoc osobom niewidomym i słabowidzącym z Powiatu Świebodzińskiego – dotacja w wysokości 4.000,00zł;

2) integracja osób niepełnosprawnych w środowisku:

a) Stowarzyszenie Osób Niewidomych i Słabowidzących z Powiatu Świebodzińskiego na zadanie – Granice mojego wzroku, nie oznaczają granic mojego świata – dotacja w wysokości 7.000,00zł;

b) Stowarzyszenie „Świebodziński Parasol Nadziei” na zadanie – Warsztaty „Szkoła dla Rodziców i Wychowawców” – dotacja w wysokości 2.686,22zł;

c) Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Lubuski Oddział Rejonowy w Zielonej Górze na zadanie - Spotkanie edukacyjno-integracyjne „Dzień Walki z Cukrzycą” – dotacja w wysokości 1.500,00zł;

d) *Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji „POMOST” na zadanie – Dom Dziennego Pobytu HOMINI w Świebodzinie – dotacja w wysokości 39.400,00zł, i podjął Uchwałę Nr 44/2019 w sprawie przyznania dotacji na realizację zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2019 roku. Uchwała stanowi załącznik nr 9.*

Ad.4

Pani Marzena Kościukiewicz omówiła projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie drogi gminnej nr 00611F (km 0+022,12-0+121,09), rozbudowie drogi gminnej nr 103629F (km 0+015,71-0+061,35), rozbudowie drogi krajowej nr 92 (km 48+085,85-48+459,46) w ramach inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 00611F wraz z przebudową skrzyżowania drogi krajowej nr 92 z drogami gminnymi nr 00611F i nr 103629F oraz budowa drogi na działce nr 454 w obrębie I Świebodzina” (załącznik nr 10). Przedmiotową inwestycję będzie realizować Gmina Świebodzin. Pani Kościukiewicz proponuje wyrazić pozytywną opinię.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Andrzej Chromiński – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Michał Motowidelko – za) zaopiniował pozytywnie zamiar realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie drogi gminnej nr 00611F (km 0+022,12-0+121,09), rozbudowie drogi gminnej nr 103629F (km 0+015,71-0+061,35), rozbudowie drogi krajowej nr 92 (km 48+085,85-48+459,46) w ramach inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 00611F wraz z przebudową skrzyżowania drogi krajowej nr 92 z drogami gminnymi nr 00611F i nr 103629F oraz budowa drogi na działce nr 454 w obrębie I Świebodzina” i podjął Uchwałę Nr 45/2019 w sprawie opinii dotyczącej zamiaru realizacji inwestycji polegającej na rozbudowie drogi gminnej nr 00611F (km 0+022,12-0+121,09), rozbudowie drogi gminnej nr 103629F (km 0+015,71-0+061,35), rozbudowie drogi krajowej nr 92 (km 48+085,85-48+459,46) w ramach inwestycji pn.: „Rozbudowa drogi gminnej nr 00611F wraz z przebudową skrzyżowania drogi krajowej nr 92 z drogami gminnymi nr 00611F i nr 103629F oraz budowa drogi na działce nr 454 w obrębie I Świebodzina”. Uchwała stanowi załącznik nr 11.

Ad.5

Pan Artur Karkocki przedstawił informacje o sytuacji strajkowej w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Świebodziński na dzień 1 kwietnia 2019r.:

1.ZSO w Świebodzinie

W referendum zorganizowanym przez ZNP opowiedziało się za strajkiem 83% nauczycieli. Związek Solidarność jest także w sporze zbiorowym. W strajku mogą wziąć udział również niezrzeszeni i z innych związków. Dyrektor spodziewa się, że uczniowie raczej nie przyjdą do szkoły. Nauczyciele, którzy nie podejmą strajku zostaną wykorzystani przez dyrektora do pracy w szkole z uczniami lub bez.

2.SOSW w Świebodzinie

Za strajkiem opowiedziało się 97% nauczycieli. Dyrektor, zastępcy i personel pomocniczy nie strajkują. 3 nauczycieli, którzy nie opowiedzieli się za strajkiem będą do dyspozycji dyrektora. Dyrektor zwróci się do rodziców, aby nie przyprowadzali dzieci do szkoły. W internacie jest 30 wychowanków i pracę będzie świadczyć tylko kierownik internatu. Obsada jest nie wystarczająca. Internat nie pracuje w weekendy. Zagrożone są egzaminy od 10 do 12 kwietnia (gimnazjalne). Dyrektor deklaruje, że egzamin przeprowadzi, nawet sama. Dzieci z likwidowanego Domu Dziecka nie zostaną wprowadzone do internatu. Będą przebywać tymczasowo w domu dziecka, są łóżka do spania. Związku Solidarność w SOSW nie ma.

3.PZS w Świebodzinie

Za strajkiem w referendum opowiedziało się 93% nauczycieli. Uczniowie raczej nie przyjdą do szkoły. Jeżeli przyjdą to zajęcia odbędą się na hali sportowej. Poprowadzi je 2 nauczycieli w-f, którzy nie będą strajkować. W strajku nie będzie uczestniczyć dyrektor. Część nauczycieli jest oddelegowanych do szkoły podstawowej nr 1 na egzaminy gimnazjalne. Nie będą w PZS świadczyć pracy. W PZS działa związek Solidarność. Do końca tego tygodnia wystawiane są oceny. W przyszłym tygodniu są przewidziane klasyfikacje uczniów. W przypadku nie zwołania rady pedagogicznej jest to zagrożenie.

4.PPP w Świebodzinie

100 % nauczycieli opowiedziało się za strajkiem. Zapowiadają, że wezmą L4 lub urlopy, aby nie utracić prawa do wynagrodzenia. Tylko sekretariat będzie czynny.

Wnioski:

- Nie wiadomo ilu nauczycieli ostatecznie przystąpi do strajku;
- Największe zagrożenia są w SOSW;

Ustalenia:

- Zebrać w czwartek od dyrektorów informacje na piśmie o sytuacji strajkowej;
- 05.04.2019r. o godz. 8.30 odbędzie się spotkanie z dyrektorami szkół i placówek w tej sprawie.

Ad.6

- Radna Alicja Hoppen-Anyszko zgłosiła problem zanieczyszczenia odpadami komunalnymi odcinka drogi gminnej Rozłogi – Borów. Prosi o uprzątnięcie tego odcinka drogi. Sprawa zostanie przekazana do gminy Świebodzin.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9.30.

Na tym protokół zakończono.

Starosta
(-) Zbigniew Szumski

*Protokolowała: Bernarda Czajkowska
Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu*